de Viana -MA - no horário de 8h00min as 12h00min, de segunda a sexta-feira, localizada na Prefeitura 

Municipal de Viana -MA, na Praça Ozimo de Carvalho, Nº.141, Centro– CEP: 65.215-000, ou através do 

portal (www.viana.ma.gov.br) e e-mail: (prefeituravianama2025@gmail.com ).  

19.2. – O valor máximo de compra nesta chamada pública é de R$ 710.930,00 

(setecentos e dez mil, novecentos e trinta reais).  

19.3. - Os produtos deverão ser todos de primeira qualidade. 

19.4. - Os produtos serão conferidos, quanto ao peso e a qualidade, podendo ser 

devolvido. 

19.5. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto na legislação sanitária (federal, estadual ou

[...]

Deverá ser 
respeitado o prazo legal que será contado a partir da data do recebimento da nota de empenho. 

6.2. A vigência do contrato será 31 de dezembro de 2026.  

7 DO VALOR ESTIMADO  

7.1.  A presente contratação está estimada no valor global de R$ 710.930,00 (Setecentos e dez 
mil, novecentos e trinta reais). 

8 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1 As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12 Educação 

12 361 8744 2050 0000 Manut.e Func do PNAE